

## اخبار



## مشکلی در تأمین شیرخشک وجود ندارد

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی گفت: هم‌اکنون ۱۰۰ درصد شیرخشک پایه نوزاد در داخل کشور قابل تأمین است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیاوش سلیمی گفت: بنا بر آمار در نیمه دوم سال با افزایش تولید شیرخام، تولید ماهانه شیرخشک به بالای ۲۰ هزار تن رسیده است، در حالیکه ۶ تا ۷ هزار تن در داخل مصرف می‌شود. به گفته او، با توجه به افزایش هزینه‌های تولید، واحدهای شیرخشک هر کیلو محصول را با زان ۵ تا ۱۰ هزار تومان در بازار عرضه می‌کنند.

سلیمی ادامه داد: هم‌اکنون امکان تأمین ۱۰۰ درصد پایه شیرخشک نوزاد در داخل وجود دارد و تنها برخی مواد که در فرمولاسیون شیر نوزاد است، باید از طریق واردات تأمین شود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی با تأکید بر تعدیل نرخ پایه صادراتی شیرخشک گفت: با توجه به مازاد تولید شیرخشک، نرخ پایه صادراتی باید تعدیل شود، همچنین رفع تعهد ارزی از دیگر موانع سد راه صادرکنندگان است که امیدواریم هرچه سریع‌تر در این ارتباط تصمیم‌گیری شود تا مازاد شیرخشک صادر شود.



## واردات برنج به

۸۰۵ هزار تن رسید

دبیرانجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج گفت: از ابتدای سال تاکنون ۸۰۵ هزار تن برنج وارد شده و تا پایان سال ۲۰۰ هزار تن دیگر وارد می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مسیح کشاورز گفت: بنا بر آمار از ابتدای سال تاکنون ۸۰۵ هزار تن برنج وارد کشور شده است و تا پایان سال تا سقف یک میلیون تن واردات انجام می‌شود.

به گفته او، ماهانه ۱۲۰ تا ۱۵۰ هزار تن برنج خارجی مورد نیاز کشور است که براین اساس تا پایان سال ۴۰۰ هزار تن برنج دیگر باید وارد شود. کشاورز قیمت هر کیلو برنج هندی را ۴۰ هزار تومان و برنج پاکستانی را بالای ۵۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: با توجه به افزایش قیمت جهانی برنج، ۱۰ تا ۱۵ درصد بر این رقم در مبداء برای مصرف‌کننده اضافه شده است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان و تأمین‌کنندگان برنج گفت: بنا بر هماهنگی صورت گرفته با وزارت جهاد بخشی از برنج مازاد روی دست کشاورزان خریداری شد که همین امر منجر به ایجاد تعادل و تنظیم بازار برنج شد.



ابوالفضل نسایی / ایران

# عرضه گسترده گوشت وارداتی برای شکستن قیمت‌ها

تا پایان سال ۳۰ هزار تن گوشت منجمد برزیلی وارد کشور خواهد شد و در حال حاضر ۸ هزار تن گوشت در سردخانه‌های شرکت پشتیبانی امور دام توزیع می‌شود

## گزارش

## نقیسه‌امامی

خبرنگار

قیمت گوشت قرمز در هفته‌های اخیر مجدداً رو به افزایش گذاشته است و بعضاً دلیل افزایش این کالای اساسی، قیمت‌گذاری روزانه دام زنده توسط دلال‌ها عنوان می‌شود. از سوی دیگر پایین بودن قیمت علوفه باعث شده است کشتار دام به تأخیر انداخته شود تا دام‌ها پروارتر شوند. ضمن اینکه در این فصل کشتار دام

سبک‌تر می‌شود و معمولاً کمبود از طریق کشتار دام سنگین جبران می‌شود. مجموع این عوامل باعث عدم عرضه گوشت در کشتارگاه و در نهایت جهش قیمتی شده است. دولت با توجه به رشد قیمت گوشت قرمز اقدام به واردات کرده است تا به این واسطه قیمت‌ها را کنترل کند.

تا اواسط آذرماه با واردات گسترده، بازار گوشت قرمز کنترل شد اما با تعطیلات سال نو میلادی و به علت سرمای هوا در حوزه اوراسیا، عرضه گوشت از روزی ۲۰۰ تن به روزی ۳۰ تا ۴۰ تن رسید و کاهش یافت، اما در یک هفته اخیر واردات افزایش یافته و به ۲۰۰ تن رسیده است که انتظار می‌رود

قیمت دام زنده در بازار پایین باید و از نیمه دوم اسفند با عرضه داخلی، قیمت‌ها با کاهش بیشتری هم همراه باشد. طی این هفته برای اولین بار از آفریقای جنوبی هم گوشت گرم به کشور وارد می‌شود.

## توزیع گوشت منجمد وارداتی با قیمت ۲۸۵ هزار تومان

در شرایطی که افزایش قیمت گوشت ناشی از کمبود جمعیت دامی کشور بوده است، واردات می‌تواند در کنار دام داخلی به تعادل نگه داشتن قیمت‌ها کمک کند. طبق برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته تا پایان سال ۳۰ هزار تن گوشت منجمد

برزیلی وارد کشور خواهد شد و در حال حاضر ۸ هزار تن گوشت در سردخانه‌های شرکت پشتیبانی امور دام توزیع می‌شود. ضمن اینکه ۱۵ هزار تن گوشت در گمرکات کشور نیز آماده ترخیص است.

علیرضا پیمان‌پاک، قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی از برنامه‌ریزی برای توزیع گسترده گوشت منجمد وارداتی با قیمت تعادلی ۲۸۵ هزار تومان خبر داده است. پیمان‌پاک گفته است: به دلیل خشکسالی دو سال اخیر و افزایش هزینه دامداران به علت حذف ارز ترجیحی که یک تکلیف قانونی بود، پشتوانه دامی کشور به علت عرضه بیشتر دام‌های



واردات گوشت گرم و منجمد در دستور کار دولت است و روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم وارداتی به بازار عرضه خواهد شد که از ۸ کشور در حال واردات است

## کشور در بهترین شرایط تأمین نهاده‌های دامی است

مهم‌ترین فاکتور در افزایش تولید گوشت قرمز و طیور، تأمین بموقع نهاده است. امسال جو بموقع عرضه شد و بیش از ۹۰ درصد افزایش واردات انجام گرفت و به همین دلیل این نهاده پایین‌تر از قیمت مصوب عرضه شد. از سوی دیگر ۴۰۰ هزار تن جو مازاد در بازارگاه و ۶۰۰ هزار تن ذخایر پشتیبانی امور دام عرضه شده است و هیچ کمبودی در بازار نهاده‌های دامی در کشور وجود ندارد.

رئیس اتحادیه مرغداران گوشتی و رئیس انجمن گاوداران کشور نیز با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی در هر سه نهاده جو، ذرت و کنجاله تأمین به‌موقع و مناسبی انجام داده، خواستار استمرار این روند و آهنگ تأمین نهاده‌های تولید شده است. «علی ابراهیمی» رئیس اتحادیه مرغداران گوشتی تأکید کرده است: چنانچه دولت خاطر تولیدکننده را از تأمین نهاده‌ها آسوده کند، هیچ چالشی در تأمین مرغ و حتی گوشت نخواهد داشت و امنیت غذایی کشور آسیبی نخواهد دید.

در شرایط فعلی با هماهنگی ویژه‌ای که وزارت جهاد کشاورزی با بانک مرکزی دارد، تا پایان فروردین‌ماه نهاده‌های مورد نیاز دامداران و مرغداران کشور تأمین شده که بخشی از آن در بنادر در حال تخلیه و ترخیص مستمر و بخش دیگری در حال حمل به سوی کشور است. دولت با اقداماتی که در زمینه تهازر نفت با کالای اساسی در چهار ماه گذشته انجام داده، در جهت کاهش انحصار در تأمین نهاده و رضایت دامداران و مرغداران کشور تلاش کرده است.

## پیش‌بینی کاهش قیمت گوشت قرمز

طبق آمارهای اعلام شده، ۳۰۰ هزار رأس گوسفند و ۱۰۰ هزار رأس گوساله

رأس گوسفند و ۱۰۰ هزار رأس گوساله

## معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی:

# رفع برخی مشکلات حوزه کشاورزی تصمیمات حاکمیتی می‌خواهد

قائم‌مقام وزیر و معاون برنامه‌ریزی و

اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی علت اصلی وضعیت فعلی حوزه کشاورزی را تصمیمات در سطح حاکمیت گرفته‌شده چونکه برخی تصمیمات وزارتخانه‌های مختلف بر حوزه کشاورزی تأثیرگذار است. کاظم خاوازی در جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز که با حضور جمعی از فعالان و مدیران تشکل‌ها و انجمن‌های حوزه کشاورزی برگزار شد افزود: بخش کشاورزی حوزه حساسی است و کوچک‌ترین افزایش یا کاهش قیمت و کمبود یا زیادبود محصول در این حوزه به سایر حوزه‌ها منتقل می‌شود.

وی ادامه داد: کشاورزی متأثر از شرایط طبیعی و اقلیمی است و این ویژگی باعث بروز برخی مشکلات برای این حوزه است، اما وقتی عوامل انسانی نیز افزوده می‌شوند، مشکلات حوزه کشاورزی دوچندان می‌شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقی نیز در این نشست گفت: موازی کاری سازمان‌های مختلف در روند ترخیص اقلام کشاورزی از گمرکات باید حذف شود تا سرعت ترخیص افزایش پیدا

طبیعی، ۱۵۰ کیلو افزایش تولید در هر هکتار از دیمزارهای استان داشتیم که در مجموع موجب افزایش ۶۰ هزار تنی تولید در استان شد و باید بدانید برای برداشت این میزان در وضعیت معمول باید ۶۰ هزار هکتار اراضی را زیر کشت می‌بریم.

فتحی از رشد زیرساخت‌های استان در حوزه شبکه‌های آبیاری فرعی خبر داد و افزود: از ابتدای تأسیس وزارت کشاورزی ۲۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی مجهز به شبکه‌های فرعی آبیاری شده بود، اما در چند سال اخیر از محل اعتبارات طرح شبکه‌های فرعی آبیاری و زهکشی غرب و شمال

غرب کشور توانستیم ۲۰ هزار هکتار از اراضی استان را به شبکه‌های آبیاری فرعی مجهز کنیم.

وی موازی کاری دستگاه‌های دولتی را دلیل طولانی شدن روند ترخیص اقلام حوزه کشاورزی از گمرک دانست و گفت: سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف با دستورالعمل‌ها و استانداردهای گوناگون بر روند واردات کالاهای مرتبط با حوزه کشاورزی نظارت می‌کنند و این موازی کارها سبب طولانی شدن روند ترخیص کالاهای این حوزه می‌شود. باید دستورالعمل‌های این حوزه و نظارتی که انجام می‌شود در جلسات



مشترک بین دستگاهی یکسان شود تا روند ترخیص به کوتاهترین زمان ممکن برسد.

فتحی عملکرد صندوق بیمه محصولات کشاورزی را نامناسب توصیف کرد و گفت: در سال گذشته کشاورزان آذربایجان شرقی با مخاطرات طبیعی مختلفی روبه‌رو و خسارت زیادی متحمل شدند و کمترین توقع آنها این است که خسارت آنها به میزان صحیح برآورد شده و بموقع پرداخت شود، اما بدعهدی‌هایی که این صندوق انجام داده است باعث شده تا کشاورزان از بیمه کردن محصولات خود دلسرد شوند.